



PT. PELAYARAN TEMPURAN EMAS Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA

Kantor Pusat: Gedung Temasline Jl. Yos Sudarso Kav.33, Sunter Jaya, Jakarta Utara 14350 Indonesia,
Telepon (021) 4302388 (Hunting), Faksimili (021) 43938658, Homepage : http://www.temasline.com, Email : corp.sec@temasline.com

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2016
(Disajikan dalam rupiah)

ASET	31 Desember 2016	31 Desember 2015	LIABILITAS DAN EKUITAS	31 Desember 2016	31 Desember 2015
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Kas dan setara kas	32.967.646.232	24.430.338.156	Utang bank jangka pendek	156.500.000.000	85.800.000.000
Piutang usaha			Utang usaha	106.706.790.609	92.529.990.088
Pihak ketiga	134.699.876.942	172.707.435.021	Pihak ketiga	1.500.700.727	2.775.754
Pihak berelasi	1.854.320.785	2.459.400.189	Pihak-pihak berelasi	161.574.813	535.819.094
Piutang lain-lain	3.446.847.962	6.648.655.466	Utang lain-lain	10.204.874.599	10.270.705.550
Persediaan - neto	47.074.615.432	22.908.822.963	Beban akrual	7.683.968.483	5.146.554.379
Biaya dibayar dimuka	4.800.354.823	4.334.772.366	Utang pajak	7.876.709.142	1.335.187.796
Pajak dibayar dimuka	35.435.765.613	27.717.676.038	Pendapatan diterima dimuka		
			Bagian pinjaman jangka panjang yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun		
Aset keuangan lancar lainnya	870.460.896	913.671.550	Utang lain-lain - pihak berelasi	44.000.000.000	59.318.500.000
Aset lancar lain-lain	14.498.437.923	9.031.490.576	Utang bank	183.798.741.082	96.691.360.000
TOTAL ASET LANCAR	275.648.326.608	271.152.262.325	Utang lembaga keuangan	47.391.160.528	40.104.345.778
			Utang sewa pembiayaan	30.616.151.773	29.478.963.609
			Utang transaksi syariah	55.114.084.724	41.577.064.994
			Utang pembiayaan konsumen	455.424.156	634.716.849
			TOTAL LIABILITAS JANGKA PENDEK	652.010.180.636	463.425.983.891
			LIABILITAS JANGKA PANJANG		
			Pinjaman jangka panjang - setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun	508.771.617.719	225.251.417.537
			Utang bank	127.739.101.322	89.889.965.431
			Utang lembaga keuangan	25.639.434.326	56.754.721.961
			Utang sewa pembiayaan	186.740.521.508	105.486.009.783
			Utang transaksi syariah	4.991.977.635	4.908.909.117
			Utang pembiayaan konsumen	25.093.790.406	21.196.507.929
			Liabilitas pajak tangguhan - neto	878.976.442.916	503.969.130.496
			Liabilitas imbalan kerja jangka panjang	1.530.986.623.552	967.395.114.387
			TOTAL LIABILITAS JANGKA PANJANG		
			TOTAL LIABILITAS	1.530.986.623.552	967.395.114.387
ASET TIDAK LANCAR			EKUITAS		
Aset pajak tangguhan - neto	60.576.695.129	25.162.538.201	Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk		
Aset tetap - neto	2.166.137.439.420	1.458.799.630.538	Modal saham - nilai nominal Rp125 per saham		
Taksiran tagihan pajak	-	1.869.704.033	Modal dasar - 4.560.000.000 saham	142.628.750.000	142.628.750.000
Aset tidak lancar lainnya	23.299.878.632	25.076.740.092	Modal ditempatkan dan disetor penuh - 1.141.030.000 saham	145.603.049.314	145.603.049.314
			Tambahan modal disetor	34.823.179.931	34.823.179.931
			Saldo laba	773.660.578.307	589.933.190.599
			Telah ditentukan penggunaannya	(103.349.363.063)	(99.488.884.785)
			Belum ditentukan penggunaannya		
			Rugi komprehensif lain		
			Ekuitas Neto yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk	993.366.194.489	813.499.285.059
			Keperlingan Nonpengendali	1.309.521.748	1.166.475.743
			TOTAL EKUITAS	994.675.716.237	814.665.760.802
TOTAL ASET TIDAK LANCAR	2.250.014.013.181	1.510.908.612.864	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	2.525.662.339.789	1.782.060.875.189
TOTAL ASET	2.525.662.339.789	1.782.060.875.189			

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN KONSOLIDASIAN
Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2016
(Disajikan dalam rupiah)

	31 Desember 2016	31 Desember 2015
Pendapatan jasa	1.755.284.162.001	1.720.965.422.311
Pendapatan jasa yang saling dihapuskan dengan beban jasa terkait	(83.379.145.991)	(99.601.083.071)
PENDAPATAN JASA NETO	1.671.905.016.010	1.621.364.339.240
Beban jasa	1.311.229.551.637	1.267.271.914.201
Beban jasa yang saling dihapuskan dengan pendapatan jasa terkait	(83.379.145.991)	(99.601.083.071)
BEBAN JASA NETO	1.227.850.405.646	1.167.670.831.130
LABA BRUTO	444.054.610.364	453.693.508.110
Beban usaha	(110.080.441.402)	(96.626.647.995)
Laba pelepasan aset tetap	2.672.501.813	24.009.312.881
Rugi penurunan nilai aset	-	(10.990.005.000)
Penghasilan (rugi) operasi lain	(32.799.358.183)	37.902.745.536
LABA USAHA	303.847.312.592	407.998.913.532
Laba (rugi) selisih kurs - neto	9.057.492.012	(20.635.915.370)
Pendapatan keuangan	1.132.880.343	1.187.825.640
Pajak final atas pendapatan bunga	(226.576.069)	(237.565.128)
Laba atas nilai wajar	9.385.875.850	-
Rugi komprehensif lain	(91.100.348.680)	(70.672.637.820)
LABA SEBELUM PAJAK FINAL DAN BEBAN PAJAK PENGHASILAN	232.096.638.048	317.640.620.854
Pajak final	(14.313.248.487)	(13.164.302.705)
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN	217.783.387.561	304.476.318.149
Manfaat pajak penghasilan	13.737.761.127	12.697.817.092
LABA TAHUN BERJALAN	231.521.148.688	317.174.135.241
PENGHASILAN (RUGI) KOMPRESIF LAIN		
Rugi komprehensif lain yang akan direklasifikasikan laba rugi pada periode berikutnya:		
Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan	(3.082.598.838)	(14.943.226.495)
Penghasilan (rugi) komprehensif lain yang tidak akan direklasifikasikan ke menjadi laba rugi pada periode berikutnya:		
Laba (rugi) pengukuran kembali liabilitas imbalan pascakerja	(935.007.781)	(704.612.759)
Pajak penghasilan terkait	154.031.033	(102.425.987)
PENGHASILAN KOMPRESIF NETO TAHUN BERJALAN	227.657.573.102	301.423.870.000
Laba tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada:		
Pemilik Entitas Induk	231.308.338.708	316.970.250.888
Keperlingan Nonpengendali	212.809.980	203.884.353
Total	231.521.148.688	317.174.135.241
Total Laba (rugi) komprehensif tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada:		
Pemilik Entitas Induk	227.447.860.430	301.219.985.647
Keperlingan Nonpengendali	209.712.672	293.884.353
Total	227.657.573.102	301.423.870.000
LABA PER SAHAM YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK	203	278

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2016
(Disajikan dalam Rupiah)

	31 Desember 2016	31 Desember 2015
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari pelanggan	1.710.280.429.466	1.627.807.417.138
Pengeluaran kas kepada pemasok dan untuk beban usaha	(1.067.600.743.823)	(992.710.475.452)
Pengeluaran kas kepada karyawan dan anak buah kapal	(131.675.127.579)	(110.308.882.220)
Penerimaan dari klaim asuransi	3.787.721.551	7.287.103.260
Penerimaan dari pendapatan bunga	906.304.274	950.260.512
Pembayaran atas:		
Beban bunga	(78.993.449.260)	(59.747.314.901)
Pejak	(30.994.413.805)	(29.466.197.959)
Beban murabahah	(13.329.922.212)	(17.382.662.835)
Kas neto diperoleh dari aktivitas operasi	392.380.798.612	426.429.247.543
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Hasil pelepasan aset tetap	51.697.791.044	6.623.603.908
Perolehan aset tetap	(847.481.877.296)	(61.483.382.327)
Kas neto digunakan untuk aktivitas investasi	(795.784.086.252)	(54.859.779.229)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan (pembayaran) utang bank jangka pendek - neto	70.700.000.000	(43.495.823.910)
Perolehan dari utang bank jangka panjang	493.170.700.000	-
Pembayaran utang pihak berelasi lain-lain - neto	(15.318.500.000)	(39.100.142.606)
Pembayaran:		
Utang bank jangka panjang	(118.356.849.019)	(255.190.796.519)
Utang sewa pembiayaan	(27.530.505.640)	(37.735.282.616)
Utang transaksi syariah	(42.938.973.597)	(37.052.761.921)
Utang lembaga keuangan	(44.229.189.992)	(32.964.966.398)
Utang pembiayaan konsumen	(660.891.431)	(877.076.714)
Pembayaran dividen	(47.580.951.000)	(20.324.182.893)
Perolehan dari utang transaksi syariah	143.079.389.600	82.493.823.194
Kas neto diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan	410.334.228.921	(384.247.210.383)
PENGARUH NETO PERUBAHAN		
KURS PADA KAS DAN SETARA KAS	1.606.366.795	(5.772.502.758)
PENURUNAN NETO KAS DAN SETARA KAS	8.537.308.076	(18.450.244.827)
KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN	24.430.338.156	42.880.582.983
KAS DAN SETARA KAS AKHIR TAHUN	32.967.646.232	24.430.338.156

Catatan:

- Informasi keuangan di atas diambil dari Laporan Keuangan Konsolidasian PT Pelayaran Tempuran Emas Tbk ("Perusahaan") dan Entitas Anaknya tanggal 31 Desember 2016 dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut, yang disusun oleh manajemen Perusahaan sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia, yang telah diaudit oleh KAP Purwantono, Sungkoro & Surja ("PSS") firma anggota Ernst & Young Global Limited auditor independen berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut Akuntan Publik Indonesia, dengan opini wajar tanpa pengecualian, sebagaimana tercantum dalam laporannya tanggal 29 Maret 2017 yang tidak tercantum dalam publikasi ini. Informasi keuangan tersebut diatas tidak mencakup catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian.
- Laba bersih per saham dihitung dengan membagi laba tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk dengan jumlah rata-rata tertimbang saham yang beredar selama periode yang bersangkutan.

Jakarta, 31 Maret 2017

PT. PELAYARAN TEMPURAN EMAS Tbk
Direksi

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN
Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2016
(Disajikan dalam rupiah)

	Modal Saham	Tambahan Modal Disetor	Pendapatan Komprehensif Lain			Saldo Laba		Total	Keperlingan non pengendali	Total Ekuitas
			Selisih kurs dari pengabaran laporan keuangan	Laba (rugi) pengukuran kembali liabilitas imbalan pascakerja	SubTotal	Telah ditentukan Penggunaannya	Belum ditentukan Penggunaannya			
Saldo tanggal 1 Januari 2015	142.628.750.000	145.603.049.314	(85.925.720.459)	2.187.100.915	(83.738.619.544)	34.823.179.931	293.287.122.604	532.603.482.305	1.281.210.825	533.884.693.130
Laba tahun berjalan	-	-	-	-	-	-	316.970.250.888	316.970.250.888	203.884.353	317.174.135.241
Penghasilan komprehensif lain neto tahun berjalan	-	-	(14.943.226.495)	(807.038.746)	(15.750.265.241)	-	-	(15.750.265.241)	-	(15.750.265.241)
Pembagian dividen kas	-	-	-	-	-	-	-	(20.324.182.893)	-	(20.324.182.893)
Pembagian dividen kas Entitas Anak kepada keperlingan nonpengendali	-	-	-	-	-	-	-	-	(318.619.435)	(318.619.435)
Saldo tanggal 31 Desember 2015	142.628.750.000	145.603.049.314	(100.868.946.954)	1.380.062.169	(99.488.884.785)	34.823.179.931	589.933.190.599	813.499.285.059	1.166.475.743	814.665.760.802
Laba tahun berjalan	-	-	-	-	-	-	231.308.338.708	231.308.338.708	212.809.980	231.521.148.688
Penghasilan komprehensif lain neto tahun berjalan	-	-	(3.082.598.838)	(777.879.440)	(3.860.478.278)	-	-	(3.860.478.278)	(3.097.308)	(3.863.575.586)
Pembagian dividen kas	-	-	-	-	-	-	-	(47.580.951.000)	-	(47.580.951.000)
Pembagian dividen kas Entitas Anak kepada keperlingan nonpengendali	-	-	-	-	-	-	-	-	(66.666.667)	(66.666.667)
Saldo tanggal 31 Desember 2016	142.628.750.000	145.603.049.314	(103.951.545.792)	602.182.729	(103.349.363.063)	34.823.179.931	773.660.578.307	993.366.194.489	1.309.521.748	994.675.716.237